
UCHWAŁA NR XLV/251/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie rozpoznania wniosku o udzielenie informacji publicznej  z dnia 10 października 2022 r. 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 4 ust.1 pkt 1  ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz.902) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku ze złożonym wnioskiem z dnia 10 października 2022 roku o udostępnianie informacji 
publicznej poprzez udostepnienia kopii wniosków i skarg kierowanych od Wnioskodawcy do Przewodniczącej 
Rady Gminy i Rady Gminy Grabowiec w latach 2018-2019 r. oraz odpowiedzi  Przewodniczącej na złożone 
wnioski i skargi, stwierdzić należny, że informacje objęte złożonym wnioskiem zostały już udostępnione 
Wnioskodawcy i znajdują się w jego posiadaniu. 

§ 2. § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie jego 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D18E16-328E-4686-BFFA-9AD9579E0D19. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 października 2022 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynął wniosek  
o udostępnienie informacji publicznej poprzez udostępnienie kopii wniosków i skarg kierowanych 
przez Wnioskodawcę do Pani Przewodniczącej  i Rady Gminy Grabowiec w latach 2018-2019 oraz 
odpowiedzi na złożone wnioski i skargi. 

Wniosek został przekazany do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji wskazała, że mieszkaniec składał wnioski i skargi zawsze  w dwóch 
egzemplarzach, z czego na jednym (należącym do wnioskodawcy) uprawniony pracownik Urzędu 
Gminy w Grabowcu potwierdzał wpływ pisma oraz datę wpływu. Odpowiedzi na wszystkie pisma 
Wnioskodawca otrzymywał za poświadczeniem odbioru na którym składał podpis i datę odbioru. Z 
powyższy względów stwierdzono, że wnioskodawca znajduje się zatem w posiadaniu informacji 
objętych złożonym wnioskiem. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 20 listopada 
2011r. II SAB 372/03 wyraził pogląd, zgodnie z którym obowiązek udostępnienia informacji 
publicznej przez władze publiczne i inne podmioty wykonujące zadania publiczne nie dotyczy 
informacji ogólnodostępnej bądź informacji będącej już w posiadaniu wnioskującego o jej 
udostępnienie. Celem ustawy o dostępie do informacji publicznej jest umożliwienie osobie 
zainteresowanej zapoznania się z jej treścią. Cel ten w niniejszej sprawie został zrealizowany, co 
oznacza, że dalsze żądanie udzielenia tej samej informacji, chociaż w innej formie nie rodzi po 
stronie adresata wniosku obowiązku jej udostępnienia. Z powyższych względów stwierdzono, że po 
stronie Rady Gminy Grabowiec brak jest obowiązku udzielenia informacji publicznej objętej 
złożonym wnioskiem. O sposobie rozpoznania złożonego wniosku należy poinformować 
wnioskodawcę.  

 
Rada Gminy Grabowiec podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D18E16-328E-4686-BFFA-9AD9579E0D19. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



